
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда) 

(МОУ детский сад № 123)  

 

 

 

П Р И К А З 

30 сентября 2024 г.                                                                                                              № 303 

об организации работы по оказанию 

платных образовательных услуг 

в 2024 – 2025 учебном году  

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди 

родителей (законных представителей) воспитанников МОУ детского сада № 123, и 

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования организации, повышения профессионального мастерства педагогов, в 

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утв. 

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, Уставом МОУ детского сада № 

123, в соответствии с лицензией № 337 от 10.07.2015, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в МОУ детском саду № 123 с 07.10.2024 с учетом результатов 

проведения анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников 

предоставление платных образовательных услуг за рамками федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утв. 

Приказом Минобрнауки России 17.10.2013 № 1155. 

2. Организовать 6 разновозрастных групп в МОУ детском саду № 123, осуществив с этой 

целью следующие мероприятия: 

 пересмотреть Положение о порядке и условиях оказания платных образовательных 

услуг в МОУ детском саду № 123 № 02 - 34 – 02/01 от 27.09.2021, Положение об 

оплате труда работников, занятых предоставлением платных образовательных услуг 

в МОУ детский сад № 123 № 02 - 34 – 02/02 от 27.09.2021, Положение о контроле 

качества оказания платных образовательных услуг № 02 - 34 – 02/02 от 27.09.2021; 

 оформить договоры с родителями об оказании ПОУ установленной формы; 

 укомплектовать штат работниками с заключенными с ними срочных трудовых 

договоров; 

 составить учебный план, расписание занятий, график работы педагогических 

работников, тарификационные списки, штатное расписание; 

 разработать совместное с бухгалтерией МКУ «Центр по обеспечению деятельности 

муниципальных образовательных учреждений Дзержинского района Волгограда» 

сметы и необходимую финансовую документацию по организации платных 

образовательных услуг. 

3. Довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг до 

сведения потенциальных потребителей размещения на информационных стендах 

МОУ детского сада № 123. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий _____________________О.А. Смирнова 

 


		2025-06-17T20:25:27+0300
	Смирнова Ольга Алексеевна




